Pfarre Maria Hietzing

1130 Wien, Am Platz 1
Tel 877 34 94, Fax 877 34 94/20
e-mail: kanzlei@pfarre-maria-hietzing.at

KTUELLES

Kanzleistunden: Di 17.00 — 19.00 Uhr, Mi und Fr 9.00 — 12.00 Uhr
Wochentagsmessen in der Pfarrkirche: Di und Mi 17.30 Uhr, Do 8.00 Uhr

FEBRUAR 2017

Bibelangebote:

BIBELGESPRACH: Nachsptiren der Sonntagsevangelien zu Monatsbeginn an
einem Mittwoch von 17.15-18.45 Uhzr: 1. Februar, 8. Marz

BIBELSCHULE - NEUES TESTAMENT: 4. Teil im Februar-Mirz jeweils am
Donnerstag ab 16. Februar um 18.30 Uhr, Naheres bei Pfarrer Johannes Kittler

.ICH BIN DA.FUR...“

Am Sonntag, den 26. Februar werden um 11.30 Uhr im Pfarrsaal die Kandidatinnen
und Kandidaten fir die Pfarrgemeinderatswahl der Pfarrgemeinde personlich
vorgestellt. Die Danksagung an den scheidenden Pfarrgemeinderat findet am
Sonntag, den 5. Marz in der 10.15 Uhr-Messe statt.

Aschermittwoch, 1. Mirz:
Kinderwortgottesdienst mit Aschenkreuz um 16.15 Uhr in der Kirche, die
Abendmesse ist an diesem Tag ausnahmsweise um 18.30 Uhr.

Kreuzweg: ab 3. Mirz jeden Freitag in der Fastenzeit um 17.30 Uhr.

Gemeinsam fiir eine Zukunft ohne Ausbeutung:

Unter diesem Motto findet heuer unser gemeinsames Suppenessen am Sonntag, den
5. Mirz ab 11.30 Uhr im Pfarrheim statt. Der Erl6s kommt diesmal Frauen und
Midchen in Nepal zu Gute, die oft keine Chance auf Bildung haben. Falls jemand
eine Suppe kochen méchte, bitte bei Uta Zessner (u.zessner(@aon.at) oder Iri Poder
(diepoeders@gmail.com) per Mail oder persénlich nach der 10.15 Uhr-Messe
melden.

Impressum: r6m.-kath. Pfarre Maria Hietzing, 1130 Wien, Am Platz 1; fiir den Inhalt verantwortlich: Monika Drimmel


mailto:u.zessner@aon.at
mailto:diepoeders@gmail.com

Sonntag,

Dienstag,

Sonntag,

Dienstag,
Donnerstag,

Samstag,

Sonntag,

Dienstag,

Sonntag,

Dienstag,

Mittwoch,

Freitag,

Sonntag,

Dienstag,

Mittwoch,

5.2.

7.2.

12.2.

14.2.

16.2.

18.2.

19.2.

21.2.

26.2.

28.2.

1.3.

3.3.

5.3.

7.3.

8.3.

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Ev. Mt 5,13-16

8.30 Uhr:
10.15 Uhr:
15.00 Uht:
16.00 Uht:

HI. Messe

HI. Messe

Seniorennachmittag mit Jause
Reisevideo “Kunstwerke in Ostbayern®
von Ing. Karl Freudenreich

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Ev. Mt 5,17-37

8.30 Uhr:
10.15 Uhr:

15.00 Uhr:
16.00 Uhr:
18.30 Uhr:

15-17.30 Uhr:

HI. Messe

HI. Messe mit Kinderwortgottesdienst

Heute findet fkein ,,Du meine Seele singe* in der Kirche statt!
Seniorennachmittag mit Jause

Spiel und Spal3 mit Margarita Magyar

erste Stunde der Bibelschule im Frithjahr 2017:
,Neues Testament im Pfarrheim, 1. Stock
Eltern-Kind-Nachmittag im Rahmen der
Kommunionvorbereitung im Pfarrheim

7. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Ev. Mt 5,38-48

8.30 Uhr:
10.15 Uhr:

15.00 Uht:
16.00 Uhr:
19.30 Uhr:

HI. Messe, anschlieend kleines Pfarrcafé
HI. Messe mit Tauferinnerung im Rahmen
der Kommunionvorbereitung
Seniorennachmittag mit Jause

Lustig mit Gerti Straka
Pfarrgemeinderatssitzung

8. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Ev. Mt 6,24-34

8.30 Uhr:
10.15 Uhr:
11.30 Uhr:

15.00 Uht:
16.00 Uht:

HI. Messe

HI. Messe mit Kinderwortgottesdienst
Vorstellung der Pfarrgemeinderatskandidatinnen
und -kandidaten im Pfarrsaal

Heute findet wegen der 1 orstellung der PGR-Kandidaten
keine Kirchenfiibrung statt!

Seniorennachmittag mit Jause

Faschingstreffen mit Tombola

ASCHERMITTWOCH - Ev. Mt 6,1-6.16-18

16.15 Uhr:
18.30 Uh:
17.30 Uht:

Kinderwortgottesdienst mit Aschenkreuz
HI. Messe mit Aschenkreuz - &ezne Messe um 17.30 Ubr
Kreuzweg

1. FASTENSONNTAG - Mt 4,1-11

8.30 Uhr:
10.15 Uhr:

ab 11.30 Uht:
15.00 Uhr:
16.00 Uhr:
17.15 Uhr:

HI. Messe

HI. Messe mit Kinderwortgottesdienst und

Danksagung an den scheidenden Pfarrgemeinderat
Suppenessen zu Gunsten des Familienfasttags im Pfarrsaal
Seniorennachmittag mit Jause

Lebensberatung mit Maria Janda

Bibelgesprich der Pfarre mit Dr. Paul Weitzer





